
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

 
Vistos, los Informes N° 006147-2024-DIA/MC, N° 006146-2024-DIA/MC, 

N° 006145-2024-DIA/MC, N° 006119-2024-DIA/MC, N° 006093-2024-DIA/MC, 

N° 006144-2024-DIA/MC, N° 006118-2024-DIA/MC, N° 006098-2024-DIA/MC, 

N° 006142-2024-DIA/MC, N° 006117-2024-DIA/MC, N° 006085-2024-DIA/MC, 

N° 006141-2024-DIA/MC, N° 006116-2024-DIA/MC, N° 006084-2024-DIA/MC, 

N° 006140-2024-DIA/MC, N° 006115-2024-DIA/MC, N° 006092-2024-DIA/MC, 

N° 006139-2024-DIA/MC, N° 006114-2024-DIA/MC, N° 006083-2024-DIA/MC, 

N° 006138-2024-DIA/MC, N° 006113-2024-DIA/MC, N° 006091-2024-DIA/MC, 

N° 006137-2024-DIA/MC, N° 006112-2024-DIA/MC, N° 006082-2024-DIA/MC, 

N° 006136-2024-DIA/MC, N° 006111-2024-DIA/MC, N° 006081-2024-DIA/MC, 

N° 006135-2024-DIA/MC, N° 006087-2024-DIA/MC, N° 006090-2024-DIA/MC, 

N° 006134-2024-DIA/MC, N° 006110-2024-DIA/MC, N° 006097-2024-DIA/MC, 

N° 006133-2024-DIA/MC, N° 006086-2024-DIA/MC, N° 006089-2024-DIA/MC, 

N° 006132-2024-DIA/MC, N° 006109-2024-DIA/MC, N° 006080-2024-DIA/MC, 

N° 006158-2024-DIA/MC, N° 006106-2024-DIA/MC, N° 006088-2024-DIA/MC, 

N° 006128-2024-DIA/MC, N° 006105-2024-DIA/MC, N° 006079-2024-DIA/MC, 

N° 006130-2024-DIA/MC, N° 006104-2024-DIA/MC, N° 006078-2024-DIA/MC, 

N° 006129-2024-DIA/MC, N° 006069-2024-DIA/MC, N° 006077-2024-DIA/MC, 

N° 006127-2024-DIA/MC, N° 006103-2024-DIA/MC, N° 006076-2024-DIA/MC, 

N° 006126-2024-DIA/MC, N° 006102-2024-DIA/MC, N° 006075-2024-DIA/MC, 

N° 006125-2024-DIA/MC, N° 006101-2024-DIA/MC, N° 006074-2024-DIA/MC, 

N° 006124-2024-DIA/MC, N° 006100-2024-DIA/MC, N° 006073-2024-DIA/MC, 

N° 006123-2024-DIA/MC, N° 006099-2024-DIA/MC, N° 006072-2024-DIA/MC, 

N° 006122-2024-DIA/MC, N° 006096-2024-DIA/MC, N° 006071-2024-DIA/MC, 

N° 006121-2024-DIA/MC, N° 006095-2024-DIA/MC, N° 006070-2024-DIA/MC, 

N° 006120-2024-DIA/MC, N° 006094-2024-DIA/MC,  N° 006108-2024-DIA/MC 

y N° 006107-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes y el Informe N° 00558-2024-

DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 

que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 

cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 OLGA MAGDALENA HUAMAN CALCINA 2024-0105872 

2 FLORA HUARSAYA CCAMA 2024-0105867 

3 LEONOR LUCILA HUARACHA PARIAPAZA 2024-0105864 

4 MIRIAM ESTEFANY SALAS LIMA 2024-0105857 

5 EMILIA APOLINARIA OBISPO DE SALINAS 2024-0105843 

6 LIDIA ALVAREZ YUCRA 2024-0105837 

7 FRANCISCA CONDORI HUANCA 2024-0105824 

8 MARGARITA PALOMINO CONDORI 2024-0105818 

9 LUISA CLEMENTINA ROJAS BAUTISTA 2024-0105807 

10 JENRRY JEFFERSON ANCCASI VILCA 2024-0105799 

11 LIDIA CONDORI ATAMARI 2024-0105789 

12 RUTH MERY VILCA CHUMPI 2024-0105784 

13 GLADIS ELIZABETH TAMATA QUISPE 2024-0105766 

14 OTILIA PAUCAR CONDORI 2024-0105751 

15 MAURA JULIA QUISPE HUAYNILLO 2024-0105717 

16 YANILDA LILIA ROJAS CASOS 2024-0105705 

17 YNES MILAGROS SONCCO VERA 2024-0105689 

18 JULIA CHUNGA QUILCA 2024-0105649 

19 GLADYS MARLENI CAHUANA VILCA 2024-0105617 

20 BENITA VELARDE CHUNGA 2024-0105593 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

21 URBANA SILVIA AGUILAR PILLCO 2024-0105558 

22 DORIS ROSITA ALANOCCA HUALLA 2024-0105536 

23 BERNARDINA BARRIONUEVO LEONARDO 2024-0105466 

24 NERY INES QUISPE CHAÑI 2024-0105462 

25 VICTORIA MODESTA QUISPE CCAHUANA 2024-0105441 

26 CLAUDIA ARONI MAMANI 2024-0105429 

27 JESUS VALERIANO VILCA 2024-0105401 

28 ISABEL FLORENTINA MAMANI PUMA 2024-0105377 

29 FELICITAS GABY LOAYZA MAMANI 2024-0105369 

30 PEDRO PARI PERALTA 2024-0105360 

31 LEONARDA CRUZ QQUENTA 2024-0105354 

32 ALEJANDRINA PACURI LIMA 2024-0105345 

33 MARIA JACINTA QUISPE NUÑEZ 2024-0105336 

34 LUZMA ELENA QUISPE NUÑEZ 2024-0105330 

35 RUPERTINA MATILDE HUAYLLA TACURI 2024-0105320 

36 FLAVIO HONORATO NUÑEZ CCOA 2024-0105315 

37 EDILBERTO MAMANI PUMA 2024-0105308 

38 GUILLERMINA TAPARA QUISPE DE HUALLPA 2024-0105295 

39 CAROLINA ISABEL CARBAJAL NAVARRO 2024-0105282 

40 CARMEN SANCHEZ CRUZ 2024-0105278 

41 MARTHA MACCAPA PINTO 2024-0105259 

42 GERTRUDES VICTORIA TORRES LUPE 2024-0105212 

43 AGUEDA MAYTA CACERES 2024-0105200 

44 OMAR ANTONIO VALLEJOS VEGA 2024-0105191 

45 JULIA MODESTA MAYTA GONZALES 2024-0105152 

46 FILOMENA RODRIGUEZ AGUILAR 2024-0105138 

47 HILDA ARIZACA RAMOS 2024-0105136 

48 VILMA PARI PERALTA 2024-0105129 

49 GLADYS GONZALES CAMPOS 2024-0105122 

50 ELIA TUYO DE CHAMBI 2024-0105099 

51 SULMA SARA NAVARRO TICONA 2024-0105098 

52 YENI MARGOT LUPACA VALERIANO 2024-0105097 

53 ROSMERY ALANIA LAQUI 2024-0105096 

54 JUDITH BUSTAMANTE OLIVA 2024-0105066 

55 ANTONIO FELIPE SIFUENTES AGUSTINI 2024-0104987 

56 ALEJANDRINA PACURI QUISPE DE MARRON 2024-0104977 

57 MARTINA MELO CACERES 2024-0104972 

58 ROBERTA CACERES GUTIERREZ 2024-0104971 

59 JULIA AGUILAR CAHUANA 2024-0104969 

60 LIBIA MARGOT HANCCO QUISPE 2024-0104966 

61 MARY LUCY ALANOCCA MAMANI 2024-0104942 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

62 ISABEL HANCCO DE MAMANI 2024-0104934 

63 SIMONA TORREBLANCA CHALLCO 2024-0104924 

64 MAURA VILCA MOROCCO 2024-0104910 

65 MARCELINA SUCA QUISPE DE MACHACA 2024-0104905 

66 RINA ELIZABETH MACHACA SUCA 2024-0104898 

67 MIRIAN YANET MACHACA SUCA 2024-0104889 

68 KIMBERLY HATZUMI PUENTE RIVERA 2024-0104838 

69 DELIA VALERIANO PUMACAJIA 2024-0104803 

70 BELISSA EDITH ROJAS TRUJILLO 2024-0104802 

71 MARIA MENDOZA QUISPE 2024-0104792 

72 KIARA NICOHLT LOPEZ MEDRANO 2024-0104785 

73 KELMER JESUS POCCOHUANCA HUANACO 2024-0104776 

74 PABLO MARCELO CASTILLO YACHE 2024-0104774 

75 JULIA MEDINA MAMANI 2024-0104755 

76 YAN BORIS LOPEZ FUENTES 2024-0104549 

77 OLIVER ROMAS LEONCIO 2024-0103898 

78 EDMUNDO RAMIREZ LOPEZ 2024-0102983 

79 YANET VANESSA FLORES SANTA CRUZ 2024-0101503 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 

Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 OLGA MAGDALENA HUAMAN CALCINA 2024-0105872 

2 FLORA HUARSAYA CCAMA 2024-0105867 

3 LEONOR LUCILA HUARACHA PARIAPAZA 2024-0105864 

4 MIRIAM ESTEFANY SALAS LIMA 2024-0105857 

5 EMILIA APOLINARIA OBISPO DE SALINAS 2024-0105843 

6 LIDIA ALVAREZ YUCRA 2024-0105837 

7 FRANCISCA CONDORI HUANCA 2024-0105824 

8 MARGARITA PALOMINO CONDORI 2024-0105818 

9 LUISA CLEMENTINA ROJAS BAUTISTA 2024-0105807 

10 JENRRY JEFFERSON ANCCASI VILCA 2024-0105799 

11 LIDIA CONDORI ATAMARI 2024-0105789 

12 RUTH MERY VILCA CHUMPI 2024-0105784 

13 GLADIS ELIZABETH TAMATA QUISPE 2024-0105766 

14 OTILIA PAUCAR CONDORI 2024-0105751 

15 MAURA JULIA QUISPE HUAYNILLO 2024-0105717 

16 YANILDA LILIA ROJAS CASOS 2024-0105705 

17 YNES MILAGROS SONCCO VERA 2024-0105689 

18 JULIA CHUNGA QUILCA 2024-0105649 

19 GLADYS MARLENI CAHUANA VILCA 2024-0105617 

20 BENITA VELARDE CHUNGA 2024-0105593 

21 URBANA SILVIA AGUILAR PILLCO 2024-0105558 

22 DORIS ROSITA ALANOCCA HUALLA 2024-0105536 

23 BERNARDINA BARRIONUEVO LEONARDO 2024-0105466 

24 NERY INES QUISPE CHAÑI 2024-0105462 

25 VICTORIA MODESTA QUISPE CCAHUANA 2024-0105441 

26 CLAUDIA ARONI MAMANI 2024-0105429 

27 JESUS VALERIANO VILCA 2024-0105401 

28 ISABEL FLORENTINA MAMANI PUMA 2024-0105377 

29 FELICITAS GABY LOAYZA MAMANI 2024-0105369 

30 PEDRO PARI PERALTA 2024-0105360 

31 LEONARDA CRUZ QQUENTA 2024-0105354 

32 ALEJANDRINA PACURI LIMA 2024-0105345 

33 MARIA JACINTA QUISPE NUÑEZ 2024-0105336 

34 LUZMA ELENA QUISPE NUÑEZ 2024-0105330 

35 RUPERTINA MATILDE HUAYLLA TACURI 2024-0105320 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

36 FLAVIO HONORATO NUÑEZ CCOA 2024-0105315 

37 EDILBERTO MAMANI PUMA 2024-0105308 

38 GUILLERMINA TAPARA QUISPE DE HUALLPA 2024-0105295 

39 CAROLINA ISABEL CARBAJAL NAVARRO 2024-0105282 

40 CARMEN SANCHEZ CRUZ 2024-0105278 

41 MARTHA MACCAPA PINTO 2024-0105259 

42 GERTRUDES VICTORIA TORRES LUPE 2024-0105212 

43 AGUEDA MAYTA CACERES 2024-0105200 

44 OMAR ANTONIO VALLEJOS VEGA 2024-0105191 

45 JULIA MODESTA MAYTA GONZALES 2024-0105152 

46 FILOMENA RODRIGUEZ AGUILAR 2024-0105138 

47 HILDA ARIZACA RAMOS 2024-0105136 

48 VILMA PARI PERALTA 2024-0105129 

49 GLADYS GONZALES CAMPOS 2024-0105122 

50 ELIA TUYO DE CHAMBI 2024-0105099 

51 SULMA SARA NAVARRO TICONA 2024-0105098 

52 YENI MARGOT LUPACA VALERIANO 2024-0105097 

53 ROSMERY ALANIA LAQUI 2024-0105096 

54 JUDITH BUSTAMANTE OLIVA 2024-0105066 

55 ANTONIO FELIPE SIFUENTES AGUSTINI 2024-0104987 

56 ALEJANDRINA PACURI QUISPE DE MARRON 2024-0104977 

57 MARTINA MELO CACERES 2024-0104972 

58 ROBERTA CACERES GUTIERREZ 2024-0104971 

59 JULIA AGUILAR CAHUANA 2024-0104969 

60 LIBIA MARGOT HANCCO QUISPE 2024-0104966 

61 MARY LUCY ALANOCCA MAMANI 2024-0104942 

62 ISABEL HANCCO DE MAMANI 2024-0104934 

63 SIMONA TORREBLANCA CHALLCO 2024-0104924 

64 MAURA VILCA MOROCCO 2024-0104910 

65 MARCELINA SUCA QUISPE DE MACHACA 2024-0104905 

66 RINA ELIZABETH MACHACA SUCA 2024-0104898 

67 MIRIAN YANET MACHACA SUCA 2024-0104889 

68 KIMBERLY HATZUMI PUENTE RIVERA 2024-0104838 

69 DELIA VALERIANO PUMACAJIA 2024-0104803 

70 BELISSA EDITH ROJAS TRUJILLO 2024-0104802 

71 MARIA MENDOZA QUISPE 2024-0104792 

72 KIARA NICOHLT LOPEZ MEDRANO 2024-0104785 

73 KELMER JESUS POCCOHUANCA HUANACO 2024-0104776 

74 PABLO MARCELO CASTILLO YACHE 2024-0104774 

75 JULIA MEDINA MAMANI 2024-0104755 

76 YAN BORIS LOPEZ FUENTES 2024-0104549 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: XXN0SR8 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

77 OLIVER ROMAS LEONCIO 2024-0103898 

78 EDMUNDO RAMIREZ LOPEZ 2024-0102983 

79 YANET VANESSA FLORES SANTA CRUZ 2024-0101503 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-08-07T11:13:26-0500
	ASTE NUÑEZ Miguel Martín FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-08-07T12:55:33-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000810-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-08-07T19:15:43-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




